dulcedinem continuo resoluitur et liquefit. Sed quid. Profecto
cum omne calidum et liquidum sit penetratius, sequitur per anima sic ca-
lido diuini et amorosi eloquij liquefacta diuinorum secretorum abdi-
ta penetrat. cum enim anima per calidum in se ardenter amoris calet. et ad
vocem dilecti sui sup dulcissimam adeo eliquescit. quod non nunquam ad suau-
itatem vocis eius ignorare. ac perinde resolutorie et liquefactus ex
tacitaz incurrit passionem. quid eam impedire possit quin subtilissime
et acutissime diuina secreta subintraret. et ad eos quando expimere
talem noticiam pueniret. Porro cum etiam liquida non apparet sed
terminis magis terminentur alienis. quid restat hoc anime ex premissa
occasione liquefacte. nisi per omnes eius affectio quasi non in propria
naturam subsistens ad modum gutte aquee in vino duerse proprium co-
lorum et saporum non retinetis resoluuntur in ipsius spiritu sui diuinissimam
et inscrutabilem voluntatem. per quod consequitur tantam deiformitatem et
quandam deificationem. ut iam ei quoddammodo nomine conveniat deitatis.
juxta illud psalmi. ego dixi dixi estis. Nec mirum si ob hoc diuinum
aliud nonumquam appearat in vultu persone cuius anima fuerit talis.

Capitulum nonum continet solationes super nasi et odoradi de-
fectu seu carentia. atque super nasi similitate vel grossicie nimia.

Dono post premissa ad prefatae dominam consolatrixe accesserunt et
alii duo tristes super materia premissi capituli querelam ponentes
quibus moris illa per ipsorum solatorem de suis pueris tres
satis prodigias deputauit. **I. CONSIDERATIO.**
Prima puella ad utrumque dictorum tristium sub indifferencia predi-
ctorum nasi defectuum consolandum sic ait. Carissime defectus nasi
quem pateris non te debet perturbare. valet namque tibi haec defectum
honestum. Vis scire quare. Profecto eo valet tibi quo minus procedis in
publicum. magisque domi manens custodis cubiculum tuum pacior se-
qui redemptoris nostri consilium. Tu inquit cum oraueris. intra in cubi-
culum tuum. et clauso ostio ora prem tuum. et certe ex hoc sequitur quod
oraciones tue erunt puriores et deuotiores. nec credas quod etiam in pub-
lico ecclesie quis hoc sit tempore et loco frequenter. totum diuinum
officium tantum tibi offerat ad puritate orationum. Quanto autem oratio-
nes fuerint puriores. tanto ceteris paribus sunt magis exaudibiles
Vnde post premissa redemptoris verba sequitur. et pater tuus qui videt
in abscondito reddet tibi. **S**equitur etiam expressum quod intentio tue
oculus erit magis simplex. Sed quid. certe sequitur ultra saluatoris
rationale premissum. Si inquit oculus tuus fuerit simplex. totum
corpus tuum lucidum erit. nimique quanto quid simplicius. tanto purius. et
quanto purius. tanto lucis diuine capacior. scilicet in aia quam magnum prem
Augustinum tota est in toto. et tota in quilibet parte corporis. certe non sine
luce sua ratione simplicitatis recepta gemitus totum corpus tuum lucidum erit
II. CONSIDERATIO.

Secunda puella ad vtrunq; tristiu eorundē et eodem modo sub-indifferētia p̄memoratorꝝ defectuū cōsolandū sic ait. **Tu hō** qui dicator nase defectum alterꝝ pateris scias, q̄ hoc valet tibi. valet et multis alijs. **M**ultis quidē eo valet quo hac occasione mi-nus eos in tui d̄cupiscentiā deo et sanctis detestabile p̄uocabis. **T**ibi aut̄ vñq; eo valet. quo defectus nasi quē pateris erit occasio-ne alij q̄ plures suos oculos in te figant. qui quidē eorꝝ oculi p̄-minentes et in te defixi tanq̄ essent basilisci forsitan te suo intuitu intoxicare. **D**eniq; impudicus oculus impudici cordis est nunci. quo recepto nuncio et accepto imppetuū malum tuū facile per eū induci posse in temptationē. **C**eterꝝ sup̄ om̄ia valet hoc q̄ carē-tia seu defectus turpioris nasi hoīem humiliat. de facili. sup̄biāq; sociam pulcritudinis nō sinit in eo regnare que radix est om̄is ma-li. que quidē si inualeceret. radicē om̄ virtutum ip̄am. s. hūilitatē extirparet. **I**lla aut̄ acquisita vel retēta occasione hmōi nil est de quo habeas d̄queri reddente te illa si nō vilibus in hoc mūdo ver-miculis tñ grataz in celo altissimis quēadmodū dictū est illud. cū essem paruula placui altissimo. cui quidez soli placere pluris est et eligibilius erit p̄sertim in extremo examine. q̄ toti mūdo placuisse. **S**ed et priꝝ soror mea egregie locuta est de ipsius humilitatis pre-ciositate.

III. CONSIDERACIO.

Tercia puella d̄sequenter p̄memoratis associata post nasi viciū attendens eius officiū seu actum odorandi. ad tertium quen-dam tristem ratione organi defectiū defectū odorādi patientē sic ait. **C**arissime paruipendas pceptionē odorum rerum corporaliū nō semp̄ tibi p̄nitū nec haberi possibiliū ad ip̄az odores sentiendū. **E**xpedit quidem magis ut dtendas satiari et delectari in odoribus virtutū. ac in odoribꝝ inde p̄uenientū in corporibꝝ sanctorꝝ. **N**e-pe q̄to magis odores corpori naturales paruipēdes. tanto magis ad spūalia ac ad sup̄naturales odores p̄cipiendos pficies et ascē-des. **D**ices forte q̄ pfecti et delectabiles sunt odores illi. **R**euerā maxime. **H**ulli em̄ dubiū quin illi copiosior insit q̄ recipiēti pfecti-onis abundātia. ex quo sit i illud recipiēs pfectōis cuiusvis redū-dātia. **C**onicias ergo de odoribꝝ virtutū q̄ sint pfecti. ex quorꝝ qui dem q̄si redūdātia seu coēndētia dtingit multiplici scriptorꝝ testi-monio miros odores corporales in sanctorꝝ reliquijs sensibiliter ex-periri. **Q**uippe sic de quodā sanctorꝝ canitur. corpus sacrum quod fuerat apotheca carismatum. vniuersam exupat fragrantia aroma-tum. cuius hystoria rationē reddit. **D**ecebat inquit ut corpꝝ quod per possessionē virtutū sanctisp̄s odoriferꝝ extiterat organum vn-guentorꝝ fragrantū fieret alabastrū ut odor odori p̄duenientiaz responderet. **S**ed quid. **P**rofecto si hoc ita se habz in corporibus nondū glorificatis. nec dum reaimatis. q̄nto magis in glorificatis.

animabus sanctissimis cum virtutū suarū p̄cipuis odoribus intime
sibi vnitis ip̄is virtutū sp̄ualibus odoribus in corpora glorioſa per
redundantiam coequaliter descēdētibus. et si hoc in alijs sanctis
q̄nantomagis in virgine glorioſa. quantoq; incomparabile in ip̄o
xpo. **N**imirum odores vtriusq; generis glorioſe virginis exprimit
ecclesia sub pulcris methaphoris in pſona eius ita loquēs. **E**go q̄si
vitis fructificauit suavitate odoris. et iterū sicut cynamomū et bal-
ſamum aromatizans odorem dedi. et quasi mirra electa dedi suavi-
tate odoris. **D**e ip̄a quoq; ſic cantat. cuius inestimabilis odor erat
nimis in vſtimētis eius. et iterū odor vnguentorū tuorū ſup oia
aromata. **E**c rurſum quā videntes filie ſpon vernātem in floribus
roſarū et lilijs duallium. ut ſic de odore eius ſit p̄magnandū quaſi
ſit h̄m p̄missa gratiſſime mixt⁹ ex odore lilioz et roſarū cynamomi
et balsami. et alioz bene redolentū. **O**doro q̄ ſuavis ſit et dicta
rū filiarū ſpon attracti⁹ odor xpi. hoc ſpōſa inſinuat in pſona ſua
et ſodaliū ita dicens. **I**n odore vnguentorū tuorū currimus. adole-
ſcētule dilexerūt te nimis. **H**ec mixt⁹. eſt em̄ odor eius nō minus q̄
odor matris sanctorū multipliciter reficiens odoratū. quaſi ſit gra-
tiſſime mixtus ſeu dpoſit⁹ ex odoribus roſe. lilij. viole. et oīm bene
redolentū ac herbarū ceterarūq; rerū odoriferarū in agro mudi
naſcentiū. utpote xpo figurato i iacob. de quo dixit pater eius. **E**cce
odor filij mei ſicut odor agri pleni cui bñdixit dñs. hui⁹ quidē
odoris xpi ad odores alioz compati p̄tam fore putas p̄cellentiā
Ecce em̄ prout alibi p̄doceatur ſupnaturalis odoris ſuavitas cuius
cumq; corporis glorioſi tantū ap̄portionaliter excedet naturale ſuavi-
tatem odoris roſarū. lilioz. cynamomi. et oīm aromatuz
ſiuie odorabiliū huius mundi. q̄ntum claritas et pulcritudo corpo-
rum glorioſorū in futuro excedet naturale claritatez et pulcritudi-
nem omniū corporū totius mundi etiam celi ſyderei. **T**eq; ob hoc
ibidē taxatū noueris vel grossa estimatione. q̄ ſuavitas odoris in
corpe mimi sancti quinq;ies erit tanta quanta eſt quecūq; natu-
ralis ſuavitas odoris qui hoc in mundo p̄t repiri. **Q**uid ergo de
ſuavitate odoris sancti maioris meriti. qđ de ſuavitate odoris cor-
poris virginei matris dei maximis meriti. **Q**uid deniq; de ſuavitate
odoris corporis ip̄ius xpi. **P**rofecto nulli dubiuſ quim odor corporis
sancti cumſcūq; quanto fuerit maioris meriti. tanto eius ſuavitas
odorem naturalem in modo repibilem magis excedat. et ſuavitas
odoris corporis virginei adhuc multo magis. ſuavitas aut̄ odoris
corpis xpi in imensum. **T**u ergo homo qui hiſ ita ſe habētib⁹ ſpe-
ras tandem ineffabiliter recreari p̄petuo odoribus hmci talibus. s.
et tantis tam sanctorū alioz. q̄ ip̄ius xpi. nonne dignū putas par-
uiſpendēdos eſſe odores huius mundi. ac proinde nō curandum ſi
defectum habeas in actu vel instrumēto odorandi. **T**anto nanq;
hautdubium perfectius et delectabilius dicta imensam ſuavitatē